R E Q U E R I M E N T O  Nº. 965
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/9/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a pista de atletismo do “Estádio Municipal João Roberto Pilan” – INCA é um lugar de grande movimentação, utilizado por diversas pessoas para a realização de práticas esportivas, principalmente atletas que treinam no período noturno;
Considerando que tal fato prejudica o treino dos atletas, dando insegurança aos mesmos,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, junto à secretária competente, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem sobre a possibilidade de     melhorar a iluminação da pista de atletismo do “Estádio Municipal João Roberto  Pilan” – INCA, e, de imediato, efetuar a troca das lâmpadas queimadas, atendendo o anseio de todos os frequentadores do local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de setembro de 2013.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT

ACT/lcacg